

Số *133* /KH-HĐND

Tam Đường, ngày *30* tháng *10* năm 2020

KẾ HOẠCH

Khảo sát công tác triển khai thực hiện nguồn kinh phí sự nghiệp thủy lợi (KP duy tu bảo dưỡng thường xuyên) năm 2019

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Hoạt động khảo sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 20/11/2015;

Căn cứ Quyết định số 178/QĐ-HĐND ngày 31/12/2019 của Ban Dân tộc HĐND huyện về việc ban hành chương trình công tác năm 2020 của Ban Dân tộc HĐND huyện. Ban Dân tộc HĐND huyện xây dựng kế hoạch khảo sát cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

Đánh giá việc chấp hành pháp luật trong sử dụng kinh phí; hiệu quả của công tác duy tu bảo dưỡng trên địa bàn huyện Tam Đường năm 2019. Từ đó có những ý kiến, kiến nghị, đề xuất với cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định.

2. Yêu cầu

Quá trình khảo sát phải đánh giá khách quan việc chấp hành pháp luật trong sử dụng kinh phí; hiệu quả của công tác duy tu bảo dưỡng trên địa bàn huyện Tam Đường năm 2019, và báo cáo kết quả theo quy định.

Không làm ảnh hưởng đến hoạt động bình thường của các tổ chức, cá nhân chịu sự khảo sát.

II. THÀNH PHẦN ĐOÀN KHẢO SÁT

1. Ông: Giàng A Thanh - TB. Dân tộc HĐND huyện - Trưởng đoàn.
 2. Ông: Lò Lục Tuấn - PTB. Dân tộc HĐND huyện - Phó trưởng đoàn.
 3. Ông: Chảo A Lai - Thành viên Ban Dân tộc HĐND huyện - Thành viên.
 4. Ông: Tao Văn Giót - Thành viên Ban Dân tộc HĐND huyện - Thành viên.
 5. Ông: Hạng A Sinh - Đại biểu HĐND huyện - Thành viên.
 6. Ông: Lý A Chư - Đại biểu HĐND huyện - Thành viên.
 7. Bà: Giàng Thị Hoa - Đại biểu HĐND huyện - Thành viên.
- Mời: Phóng viên Đài Truyền thanh-Truyền hình huyện tham gia cùng đoàn.

III. NỘI DUNG

1. Đối tượng (Tổ chức, cá nhân) chịu sự khảo sát: Phòng Nông nghiệp&Phát triển Nông thôn huyện; UBND các xã: Sơn Bình, Hồ Thầu (*Các tổ chức, cá nhân khác nếu đoàn khảo sát xét thấy cần thiết*).

2. Nội dung khảo sát: Việc triển khai, thực hiện nguồn kinh phí sự nghiệp thủy lợi năm 2019 tại Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 18/12/2018 của HĐND huyện Tam Đường.

3. Kế hoạch khảo sát

3.1. Gửi quyết định, kế hoạch, đề cương gợi ý báo cáo giải trình các nội dung khảo sát tới các tổ chức, cá nhân chịu sự khảo sát từ ngày 30/10/2020.

3.2. Họp Đoàn giám sát (triển khai kế hoạch, thống nhất và phân công nhiệm vụ các thành viên).

Thành phần: Đoàn khảo sát (gồm các ông bà như thành phần nêu trên).

Thời gian: 1 ngày, bắt đầu lúc 8 giờ 00 phút ngày 05/11/2020.

Địa điểm: Phòng họp tầng 3 Trụ sở HĐND-UBND huyện.

3.3. Đoàn khảo sát họp thông báo chương trình và thành phần Đoàn khảo sát với cơ quan, tổ chức, cá nhân chịu sự khảo sát.

Thành phần: Lãnh đạo Phòng Nông nghiệp&Phát triển Nông thôn huyện; Lãnh đạo UBND các xã: Sơn Bình, Hồ Thầu .

Thời gian: 1/2 ngày; bắt đầu lúc 8 giờ, 00 phút ngày 06/11/2020.

+Địa điểm: Phòng họp tầng 3 Trụ sở HĐND-UBND huyện.

3.4. Tiến hành khảo sát

- Từ ngày 09/11/2020 đến 13/11/2020: Khảo sát tại các xã Sơn Bình, Hồ Thầu (*Có lịch làm việc chi tiết kèm theo*).

+ Thời gian: 05 ngày làm việc (*buổi sáng bắt đầu lúc 8 giờ, buổi chiều bắt đầu lúc 13 giờ 30 phút*).

+ Địa điểm: Do UBND các xã bố trí.

+ Thành phần: Đoàn khảo sát; các xã mời đại diện: Thường trực Đảng ủy; lãnh đạo UBND, cán bộ, công chức có liên quan.

- Từ ngày 14/11/2020 đến 17/11/2020: Đoàn khảo sát làm việc với cơ quan chuyên môn và tổng hợp báo cáo.

+ Thành phần: Đoàn khảo sát (gồm các ông bà như thành phần nêu trên).

+ Thời gian: 04 ngày làm việc.

+ Địa điểm: Phòng họp tầng 3 Trụ sở HĐND-UBND huyện.

3.5. Đoàn khảo sát họp thống nhất kết quả khảo sát

Thành phần: Đoàn khảo sát; Lãnh đạo UBND huyện; Lãnh đạo Phòng Nông nghiệp&Phát triển Nông thôn huyện; Lãnh đạo UBND các xã: Sơn Bình, Hồ Thầu.

Thời gian: 1 ngày, bắt đầu lúc 8 giờ 00 phút ngày 19/11/2020.

Địa điểm: Phòng họp tầng 3 Trụ sở HĐND-UBND huyện.

4. Tổ chức thực hiện:

- Đoàn khảo sát có trách nhiệm tổ chức khảo sát và chủ trì các buổi làm việc với các cơ quan, tổ chức, cá nhân chịu sự khảo sát theo kế hoạch; tổng hợp, hoàn thiện báo cáo kết quả khảo sát theo quy định.

- Các thành viên Đoàn khảo sát có trách nhiệm nghiên cứu tài liệu liên quan đến nội dung khảo sát và sắp xếp công việc để tham gia Đoàn khảo sát; thực hiện nhiệm vụ do Trưởng đoàn, phó Trưởng đoàn phân công.

- Các cơ quan, tổ chức, cá nhân chịu sự khảo sát căn cứ chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền được giao, đề cương gợi ý kèm theo chuẩn bị báo cáo và gửi về Đoàn khảo sát (Qua Ban Dân tộc HĐND huyện) trước ngày 04/11/2020 (gửi kèm 01 bản file điện tử theo địa chỉ mail: Lotuantd@gmail.com)

- Văn phòng HĐND - UBND huyện đảm bảo các điều kiện hoạt động để đoàn khảo sát thực hiện tốt nhiệm vụ được phân công.

- Căn cứ vào tình hình thực tế nếu có thay đổi về thời gian, nội dung và đối tượng (*Đối tượng có liên quan*) của chương trình khảo sát, đoàn khảo sát sẽ có công văn cụ thể sau./.

Nơi nhận:

- TT HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Đoàn khảo sát;
- LĐ, Kế toán VP HĐND-UBND huyện;
- Phòng NN&PTNT huyện;
- TT HĐND, lãnh đạo UBND các xã Sơn Bình, Hồ Thầu;
- Lưu: VT.

TM. BAN DÂN TỘC
TRƯỞNG BAN



Giàng A Thanh

BIỂU SỐ 01**Lịch khảo sát tại các xã, thị trấn**

(Kèm theo Kế hoạch số ~~46~~ KH-HĐND ngày 30/10/2020 của Ban Dân tộc HĐND huyện)



STT	Địa điểm	Ngày	Thành phần	Ghi chú
1	Xã Sơn Bình	Ngày 09-11/11/2020	Đoàn khảo sát; Sơn Bình mời đại diện: Thường trực Đảng uỷ, HĐND, lãnh đạo UBND; cán bộ, công chức có liên quan.	
2	Xã Hồ Thầu	Ngày 12-13/11/2020	Đoàn khảo sát; Hồ Thầu mời đại diện: Thường trực Đảng uỷ, HĐND, lãnh đạo UBND; cán bộ, công chức có liên quan.	

MỘT SỐ GỢI Ý BÁO CÁO

(Kèm theo Kế hoạch số 133/KH-HĐND,
ngày 30 tháng 10 năm 2020 của Ban Dân tộc HĐND huyện)

ĐƠN VỊ BÁO CÁO

.....

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số /BC-.....), ngày tháng năm 2020

BÁO CÁO

**Kết quả triển khai thực hiện nguồn kinh phí
sự nghiệp giao thủy lợi (KP duy tu bảo dưỡng thường xuyên) năm 2019**

(Báo cáo Đoàn khảo sát theo Kế hoạch số /KH-HĐND

Ngày / /2020 của Ban Dân tộc HĐND huyện Tam Đường)

I. TÌNH HÌNH CHUNG

1. Thuận lợi

2. Khó khăn

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

1. Các văn bản chỉ đạo thực hiện của cấp tỉnh, huyện

2. Kết quả triển khai thực hiện trong năm 2019

3. Kinh phí thực hiện

(Đề nghị có biểu chi tiết kèm theo)

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Ưu điểm

2. Hạn chế

3. Nguyên nhân của những hạn chế

IV. KIẾN NGHỊ ĐỀ XUẤT

Ghi chú:

Trên đây là nội dung gợi ý cần tập trung báo cáo, ngoài ra yêu cầu các đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ để báo cáo cho phù hợp...